UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền kế hoạch “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm” năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng  3  năm 2021

Kính gửi :  UBND các huyện, Thị xã, Thành phố

 Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCĐLNATTP, ngày 22/3/2021 của ban chỉ đạo

liên ngành an toàn thực phẩm về Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực

phẩm” năm 2021.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố

phối hợp chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh, Phòng Văn hóa –

Thông tin thực hiện tuyên truyền và hướng dẫn tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống

Đài Truyền thanh cấp huyện, cấp xã về kế hoạch Triển khai “Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm” năm 2021 với chủ đề “Đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng ngừa

ngộ độc thực phẩm trong tình hình bình thường mới”. Tập trung tuyên truyền và

gửi tin bài về hoạt động triển khai Tháng hành động tại địa phương để đăng trên

Website của các Sở, ban ngành với các nội dung trọng tâm sau:

 - Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đảm bảo an toàn điều kiện vệ sinh cơ

sở, trang thiết bị, dụng cụ sơ chế, chế biến thực phẩm; vệ sinh cá nhân trong việc

phòng ngừa ô nhiễm thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm.

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức, tăng cường trách nhiệm trong sản xuất,

kinh doanh thực phẩm theo quy định của pháp luật.

- Tuyên truyền, phổ biến, vận động người tiêu dùng lựa chọn và sử dụng thực

phẩm bảo đảm an toàn, nói không với thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng.

hiểu đúng, tìm hiểu kỹ các thông tin về thực phẩm bảo vệ sức khỏe, dùng đúng thực

phẩm bảo vệ sức khỏe.

- Tuyên truyền, hướng dẫn phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của vi rút Corona (Covid – 19) tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh

thực phẩm, đặt biệt các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống và kinh doanh thức ăn

đường phố.

Sở Thông tin và Truyền thông đính kèm theo văn bản (gồm Kế hoạch số

03/KH-BCĐLNATTP, các phụ lục hướng dẫn tuyên truyền)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tuyên truyền hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VH-TT các huyện, Tx, Tp;

- Trung tâm VH-TT và TT các huyện, Tx, Tp;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Giám đốc, các PGĐ sở (b/c);

- Lưu: VT, TTBCXB.

           GIÁM ĐỐC

                      Trần Thanh Hưng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-29T16:43:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Phong<nguyenthephong@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-30T09:00:16+0700
	Việt Nam
	Phạm Ý Thiên<pythien-sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-30T11:03:31+0700
	Việt Nam
	Trần Thanh Hưng<tranthanhhung@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-30T13:58:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-30T13:59:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2021-03-30T14:00:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!